
2月号2024

TEL ０５９４-７２-７７２２ FAX ０５９４-７２-７７４４

ホームページ http://hokusei-you.net/iris/index.php

特別養護老人ホーム アイリス

お問い合わせ、ご見学・ご相談等お待ちしております。お気軽にご連絡ください。

当法人は個人情報保護法の重要性を認識し、ガイドライン等を考慮するとともに、個人情報を取り扱うために

関係諸法令を遵守しています。

特養

寒中お見舞い申し上げます。

本年は１月１日の能登半島地震という大災害のニュースで気持ちの重い年明けとなりました。

亡くなられ方々に心から哀悼の意を表しますと共に被災された皆様の健康と一日も早い復旧・復興をお祈りい

たします。

アイリスでは職員一同力を合わせ皆様の穏やかな暮らしを守っていこうと気持ちを新たにしております。

昨年５月にコロナウイルス感染症が５類に引き下げられ徐々にコロナ禍前の日常が戻りつつあります。

しかし高齢者施設では気を緩めることはできず、引き続きの感染対策を継続しており、面会の一部制限などに

ご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。

本年も利用者の皆様、ご家族様に安心をお届けできるよう努めてまいります。

引き続きご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

皆様のご多幸とご健康を祈念し、年始の挨拶にかえさせていただきます。

施設長・田中 由香里

託児所のお子さんたちを招いて芋ほりを行いました。

皆たくさん掘れて、とても楽しそうでした。

トヨタ L＆F中部 株式会社様より車椅子の

寄贈を賜りました。

この場をお借りして、職員一同 深く御礼

申し上げます。

当施設は羽毛布団やダウンジャケットを回

収し、再利用を行うUMOUプロジェクトに参

加しております。不要なものがございまし

たら、ぜひお持ちください。
ご家族が来て下さっ

たのですが眠かった

ようです… この日はバッチリ！

起きてもらえました(^^♪

誕生会やケーキバイキング

など、今回も様々なイベン

トを行いました。

笑顔であふれ、皆様に楽し

んでもらいました。



11月に中学生勤労体験、高校生インターンシッ

プの受け入れをしました。

利用者様と一緒に季節の飾りを制作したり、

ゲームを考えてきてくれたりと、積極的に取り

組む様子はとて頼もしく、職員もとても楽しい

時間を過ごさせてもらいました。

デイサービス

クリスマス会では大きなオムライスを頂き

ました。プレゼントは職員からのハンドベ

ル演奏♪よく聞こえるよ一と言ってくださ

り、一緒に歌って楽しみました。

特養

新年を迎え、アイリス内の

手作り神社に参拝し、甘酒

を頂きました。

今年の鳥居は立派だね！と

喜んで頂け、皆様真剣に手

を合わせ、健康祈願されて

いました。

１０月にKIMOTOのダリア見学に行き

ました。

ダリアを堪能した後は暖かい紅茶を飲

みました。

クリスマス会ではツリーの創作活動

とケーキバイキングを行いました。

いろんな種類のケーキを、沢山食べ

てもらいました。

運動会を開催しました。

玉入れやバトンリレーで白

熱しました。

応援団付きの運動会で、と

ても盛り上がりました

天気も良くてサイコー

ダリア見学


